Las de Tipo “A” serán 205 personas que recibirán 
10,000 pesos mensuales; y las de Tipo “B”, serán 1,180 y recibirán 
8,000 pesos mensuales. 

En ambos casos, la acción está programada de enero a septiembre de 
2025, con un monto de inversión total de $99,281,000.00 (noventa y 
nueve millones doscientos ochenta y un mil pesos). 

En el marco de esta Acción Social, las personas beneficiarias realizarán 
visitas domiciliarias mediante recorridos casa por casa, para informar 
sobre los diversos programas de salud, contarán con retroalimentación 
en materia de trabajo territorial y de difusión, y realizarán actividades de